
UCHWAŁA NR IX/89/2019
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.: Dz. U. z 2019 poz. 1309) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Burmistrz Dzierzgonia w terminie do dnia 15 września każdego roku wyda zarządzenie w sprawie 
przygotowania materiałów do projektu uchwały budżetowej, w którym określi podstawowe wskaźniki oraz 
wzory druków materiałów planistycznych dla podległych jednostek organizacyjnych Gminy, Kierowników 
Referatów i samodzielnych stanowisk uwzględniając w szczególności:

1) ustalenia przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy,

2) średnioroczny wskaźnik wzrostu cen i towarów na planowany rok budżetowy,

3) minimalne wynagrodzenie brutto,

4) zmiany organizacyjne w jednostkach finansowanych z budżetu Gminy,

5) wskaźnik wzrostu stawek podatków i opłat lokalnych,

6) zmiany w zatrudnieniu pracowników,

7) termin i formę przedkładania wstępnych planów finansowych.

2. Kierownicy podległych jednostek organizacyjnych, Kierownicy Referatów oraz pracownicy na 
samodzielnych stanowiskach opracowują materiały planistyczne według ustaleń Burmistrza zawartych 
w zarządzeniu, o którym mowa w ust.1 i składają w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w terminie do 
20 października roku poprzedzającego rok budżetowy.

3. Instytucje Kultury, dla których Gmina jest Organizatorem, materiały planistyczne składają w miejscu 
i terminie o którym mowa w ust. 2.

4. Wnioski do projektu budżetu mogą składać radni, przedstawiciele sołectw i osiedli oraz organizacje 
pozarządowe i mieszkańcy w miejscu i terminie o którym mowa w ust. 2.

§ 2. Skarbnik Gminy, w oparciu o przedłożone materiały planistyczne i wnioski, a także prognozowane 
kwoty dochodów własnych gminy, dotacji celowych na realizację zadań własnych oraz zadań z zakresu 
administracji rządowej i subwencji ogólnej z budżetu państwa opracowuje zbiorcze zestawienie dochodów 
i wydatków oraz przychodów i rozchodów do projektu uchwały budżetowej.

§ 3. 1. Burmistrz Dzierzgonia na podstawie materiałów opracowanych przez Skarbnika Gminy, 
przygotowuje projekt uchwały budżetowej zgodnie z wymogami określonymi w ustawie o finansach 
publicznych.

2. W załącznikach do projektu uchwały budżetowej zamieszcza się między innymi:

1) plan dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej, planowane kwoty 
dochodów bieżących i dochodów majątkowych według ich źródeł, w tym w szczególności z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych,

2) plan wydatków w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej, planowane kwoty wydatków 
bieżących i wydatków majątkowych,

3) plan przychodów i rozchodów budżetu gminy,

4) plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami,

5) plan dotacji dla jednostek sektora i spoza sektora finansów publicznych w wydatkach budżetu gminy 
Dzierzgoń,

Id: 9095A59C-E044-40B1-B5CC-BF84201C0DF7. Podpisany Strona 1



6) plan dochodów i wydatków zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej,

7) plan dochodów i wydatków zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego,

8) plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w podziale na sołectwa,

9) plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego.

3. W planie wydatków bieżących, o których mowa w ust. 2 pkt 2 uchwały wyodrębnia się:

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane
i wydatki związane z realizacją statutowych zadań,

b) dotację na zadania bieżące,

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych,

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5  ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań gminy,

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę Dzierzgoń, przypadające do spłaty w danym 
roku budżetowym,

f) obsługę długu gminy Dzierzgoń.

4. W planie wydatków majątkowych, o których mowa w ust. 2 pkt 2 uchwały wyodrębnia się:

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań gminy,

b) zakup i objęcie akcji i udziałów,

c) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego.

5. Burmistrz Dzierzgonia przekłada projekt uchwały budżetowej Przewodniczącemu Rady Miejskiej
w Dzierzgoniu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Gdańsku celem zaopiniowania do 15 listopada roku 
poprzedzającego rok budżetowy.

6. Wraz z projektem uchwały budżetowej Burmistrz Dzierzgonia przedłoży uzasadnienie i materiały 
informacyjne do projektu uchwały budżetowej.

7. Uzasadnienie przedstawia główne założenia odnośnie prognozowanych dochodów i planowanych 
wydatków wraz ze sposobem ustalenia wielkości oraz planowanego deficytu i kwotę długu na koniec roku 
budżetowego.

8. Materiały informacyjne zawierają w szczególności:

1) Szczegółowe omówienie dochodów według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej oraz źródeł;

2) Szczegółowe omówienie w poszczególnych działach i rozdziałach  rodzajów wydatków, a w tym:

a) wydatków na zadania własne o charakterze obligatoryjnym,

b) wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej,

c) wydatków na inwestycyjne i zakupy inwestycyjne,

d) dotacji na zadania bieżące,

3) Omówienie przychodów związanych z deficytem budżetu oraz rozchodów związanych ze spłatami rat 
kredytowych (pożyczek).

§ 4. 1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Dzierzgoniu przekazuje niezwłocznie komisjom stałym Rady 
Gminy przedłożony projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi, celem 
zaopiniowania.

2. Komisje stałe Rady Gminy w  terminie do 10 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy odbywają 
wspólne posiedzenie, na którym przyjmują opinię o projekcie budżetu.

Id: 9095A59C-E044-40B1-B5CC-BF84201C0DF7. Podpisany Strona 2



3. W przypadku zgłoszenia propozycji wprowadzenia do budżetu nowego wydatku lub zwiększenia 
wydatku przewidzianego w projekcie, istnieje obowiązek wskazania przez wnioskodawcę źródła jego 
sfinansowania.

4. Opinie komisji o projekcie budżetu są niezwłocznie przekazywane Burmistrzowi i mogą zawierać 
wnioski do Burmistrza o dokonanie w nim autopoprawek.

5. Burmistrz na podstawie wniosków zawartych w opinii komisji lub z własnej inicjatywy może 
zaproponować autopoprawki do przedłożonego Radzie Gminy projektu uchwały budżetowej.

6. Wnioski poszczególnych komisji nieuwzględnione w ostatecznym projekcie uchwały budżetowej 
wymagają uzasadnienia Burmistrza.

§ 5. 1. Rozpatrzenie projektu uchwały budżetowej podczas sesji Rady Miejskiej uwzględnia:

1) Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem;

2) Przedstawienie opinii komisji stałych Rady Gminy;

3) Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej;

4) Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej;

5) Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXIX/399/10 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 1 lipca 2010 roku 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 8. Uchwała wchodzi z życiem z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Świder

Id: 9095A59C-E044-40B1-B5CC-BF84201C0DF7. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych niniejsza uchwała

określa w szczególności: wymaganą szczegółowość projektu budżetu, terminy obowiązujące w toku prac

nad projektem uchwały budżetowej oraz wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które

Burmistrz przedstawi organowi stanowiącemu wraz z projektem uchwały budżetowej.

Niniejsza uchwała porządkuje i określa obowiązki poszczególnych osób biorących udział w procesie

opracowywania projektu budżetu oraz jego uchwalenia.

Burmistrz Dzierzgonia

Jolanta Szewczun

Id: 9095A59C-E044-40B1-B5CC-BF84201C0DF7. Podpisany Strona 1




